
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
Comissão Especial - SUPEL-CEL

  

Informação nº 11/2020/SUPEL-CEL

RELAÇÃO DE PROPOSTAS RECEBIDAS

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 038/2020/CEL/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico – SEI: 0036.140791/2020-54

Objeto: Aquisição de Equipamentos, para o enfrentamento do Coronavírus (COVID-19), em caráter emergencial, para atender às necessidades do Hospital
Regional de Buritis - HRB.

Senhores interessados, informa-se abaixo a planilha contendo as propostas recebidas em relação ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.
038/2020/CEL/SUPEL/RO.

REGISTRO que ainda não há declaração de vencedor, apenas ordem de classificação. A declaração de vencedor será feitaVpela Secretaria de Estado da Saúde
- SESAU/RO, a qual irá analisar a conformidade técnica das propostas, com posterior aceitação da proposta mais vantajosa para Administração, considerando
preço, prazo de entrega, conformidade técnica, e idoneidade do proponente.

A proposta vencedora será publicada no portal de transparência do estado, após a homologação do certame. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR ITEM:

ITEM 01: Aspirador hospitalar - Aspirador de secreções elétrico móvel, com capacidade de 05 a 10 litros, com rodízio, válvula de segurança e o frasco
em termoplástico/vidro, bivolt 110/220V.

ORDEM EMPRESA CNPJ QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA

ENTREGA

1
DENTAL
MÉDICA COM. E
REPES. LTDA.

 

61.100.244/0001-
30

03 4.200,00 12.600,00     SIM NÃO
INFORMADO

 

2

 

OESTEMED
COM. REP. LTDA

 

 

63.774.269/0001-
45

 

 

03

 

 

5.900,00

 

 

17,700,00

SIM

15 (quinze)
dias corridos
para o
Aspirador

3

KSS COMÉRCIO
E INDÚSTRIA
DE
EQUIPAMENTOS
MÉDICO LTDA

79.805.263/0001-
28      03 6.200,00 18.600,00SIM 15 DIAS

4

I. S. COSTA
CENTRAL
TELEMEDICINA-
EIRELI

18.031.325/0001-
05     03 8.000,00 24.000,00SIM

De acordo
com o
especificado
no Edital.

 

ITEM 02: Cardiotocógrafo - características principais: - tipo portátil - monitoramento e registro dos sinais vitais e movimentos corpóreos fetais -
monitoração da contração uterina - ajuste níveis de taqui/bradicardia, volume de bcf - registro de data e hora contração uterina/movimento fetal -
monitoramento gemelar - transdutores de cristais com sinal de frequência doppler - transdutor de pressão de contração uterina - display com valor
instantâneo dos batimentos cardíacos e intensidade da contração uterina - unidade principal e transdutores com blindagem eletromagnética -
impressora térmica integrada com velocidade programável - gráfico act e registro de pontos exibidos separadamente - saída de comunicação com pc
ou central de monitoramento - entrada de alimentação isolada com transformador com circuito de proteção contra curto circuito e sobre tensão -
tensão 110-220 v – 50/60 hz - registro na ANVISA acompanha: - cintas elásticas para fixação dos transdutores - mínimo de 2 (dois) blocos de papel
termo sensível - garantia mínima de 12 meses

 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA



ENTREGA

 

1

I. S. COSTA
CENTRAL
TELEMEDICINA-
EIRELI

 

18.031.325/0001-
05

 

    01

 

25.000,00

 

 25.000,00

 

SIM

 

De acordo
com o
especificado
no Edital.

 

 

2

 

 

OESTEMED
COM. E REP.

 

 

63.774.269/0001-

45

 

 

17

 

 

28.900,00

 

 

28.900,00

 

 

SIM

 

 

15 (quinze)
dias
corridos

ITEM 03: Desfibrilador - Desfibrilador Convencional: bifásico, mínimo de 200 Joules; com  pás externas, anula carga manualmente; descarga
automática dentro de 2 (dois) minutos se não for descarregado automaticamente pelo operador; a descarga do desfibrilador deve requerer a ativação
simultânea de dois controles (um em cada pá), para minimizar o risco de choque acidental; indicação clara das fases: carregando, pronto,
descarregando, desarmando; funcionamento tanto a bateria quanto a energia elétrica 127/220VAC - 60 Hz; prover cardioversão sincronizada. bateria
interna selada recarregável com carregador interno ao equipamento; alarme de baixa carga da bateria.

 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA

ENTREGA

 

 

1

I. S. COSTA
CENTRAL
TELEMEDICINA-
EIRELI

 

18.031.325/0001-
05

     03
 

12.000,00

 

 36.000,00

 

SIM

 

De acordo
com o
especificado
no Edital.

2 OESTEMED
COM. E REP.

63.774.269/0001-

45
   03 15.500,00 46.500,00 SIM

30 (Trinta)
DIAS
CORRIDOS

ITEM 04: Foco Auxiliar - Foco Auxiliar de Luz de Emergência, possuindo 01 cúpula, 03 bulbos, refletores de vidro com filtro de caloria e
antirreflexos, luz branca e uniforme, (3200° a 4500° kelvin). Intensidade da iluminação de 60.000 LUX. Lâmpadas led, possibilitando centralização de
foco através de manoplas (variação de altura aproximado 1,6 a 2,0 m),  possuindo rodízios,  sistema de travas para o   rodízio em "X", sistema de
emergência de 45 minutos, controle da intensidade luminosa (0 a 100%).110/220 V - 50/60 Hz.

 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA

ENTREGA

 

 

1

 

OESTEMED
COM. E REP.

 

63.774.269/0001-

45

 

 

   01

 

 

9.600,00

 

 

9.600,00

 

 

SIM

 

30 DAIS
CORRIDOS

2

KSS COMÉRCIO
E INDÚSTRIA
DE
EQUIPAMENTOS
MÉDICO LTDA

79.805.263/0001-
28    01 11.800,00 11.800,00 SIM 15 DIAS

ITEM 05: Monitor multiparâmetros (CAPN/DEB/PNI) Monitor multiparâmetros - Monitor Multiparâmetros com ECG oximetria para neonatos,
respiração, temperatura e pressão sanguínea não invasiva, com capnografia, debito cardiáco e Pressão Invasiva, monitor modular multiparâmetro
colorido de no mínimo 14" tela em LCD que permita possível atualização tecnológica e introdução de novos módulos; Com capacidade de apresentar
no mínimo 06 curvas e todos os dados alfanuméricos disponíveis; Com capacidade de monitorar e processar no mínimo 07 parâmetros, armazenando-
os por no mínimo 24 horas, e apresentá-los na forma de curva de tendências; Com bateria que permita sua autonomia de no mínimo 02 horas;
Sistema de alarme sonoro e visual, podendo ser feito ajuste padrão ou individual; Saída para sinal de desfibrilação com sincronismo, interligação em
rede e Central de monitorização, limites superior e inferior de: para todos os parâmetros em uso, velocidade do traçado na tela em 6.25, 12.5, 25.0 e
50mm/ conforme o parâmetro, saída para monitor e para rede internet... (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA)

 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO

PARA
ENTREGA



 

1

 

Prolife
Equipamentos
Médicos Ltda

 

66.783.630/0002-
79

 

   4

 

36.000,00

 

144.000,00

 

SIM

 

CONFORME
EDITAL.

 

2

 

ALFA MED
SISTEMAS
MÉDICOS
LTDA

 

 

11.405.384/0001-
49

 

 

4

 

 

39.900,00

 

 

159.600,00

SIM

90 (noventa)
dias corridos
a partir do
recebimento
da nota de
empenho

 

3

BIONUTRI COM
E REPRES DE

PROD MÉDICO-
HOSP LTDA

 

35.041.852/0001-
14

 

4

 

49.500,00

 

198.000,00
SIM

 

45 DIAS

 

4

 

OESTEMED
COM. E REP.

 

63.774.269/0001-

45

 

4

 

91.000,00

 

364.000,00
SIM

 

15 DAIS

 

ITEM 06: Ven�lador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico - caracterís�cas mínimas, tela LCD colorida de no mínimo

12 polegadas que apresente valores selecionados, curvas e valores resultantes. MODOS VENTILATÓRIOS PARA

PACIENTES ADULTOS/PEDIÁTRICOS: volume (VCV) controlado assis�do/ controlado SIMV com pressão de suporte

com backup SIMV com pressão de suporte sem backup PRESSÃO (PCV) controlada assis�do/controlado SIMV com pressão

de suporte com backup SIMV com pressão de suporte sem backup PRESSÃO DE SUPORTE (PSV) PSV+CPAP Ven�lação

mandatória minuto (MMV) + PSV PSV + volume �dal assegurado pressão bifásica (APRV/BIPAP)

VNI (VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA) Com compensação de fugas VENTILAÇÃO DE BACKUP (SUPORTE)...

 (DECRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA)

 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA

ENTREGA

1 OESTEMED
COM. E REP.

63.774.269/0001-

45
     3 148.900,0 446.700,00     SIM 90 DIAS.

ITEM 07: Eletrocardiógrafo - Possuindo 12 canais; bateria interna recarregável; 12 derivações simultâneas; Teclado alfanumérico multi-linguagem;
Isolação: ~ 4000Vrms; - Impedância de entrada: ≥50MΩ; - Resposta em frequência no intervalo: 0.10 -130Hz; - Sensitividade: 2.5, 5.0, 10.0,
20.0mm/mV ou maior; Ajuste automático da linha de base; AC filtro: 50Hz e 60Hz; -EMC filtro: 25Hz, 35Hz; Filtro de movimento: 0.05Hz, 0.15Hz,
0.25Hz; Filtro passa-baixo: 70Hz, 100Hz, 150Hz; CMRR: ≥ 105Db... (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA).

 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA

ENTREGA

 

 

1

 

I. S. COSTA
CENTRAL
TELEMEDICINA-
EIRELI

 

18.031.325/0001-
05

 

 

1

 

10.800,00

 

10.800,00

 

 

SIM

 

De acordo
com o
especificado
no Edital.

2
 

OESTEMED
COM. E REP.

 

63.774.269/0001-

45

 

1

 

17.700,00

 

17.700,00

 

SIM

 

30 DIAS .

ITEM 08: Cama Hospitalar Tipo Fawler (Elétrica) - Cama Hospitalar eletrônica possuindo os movimentos Fawler, flexão, trendelemburg, elevação de
altura, reverso do trendelemburg (proclive) e posição de poltrona, através de comando eletrônico, base do leito em material polimérico/termoplástica,
com rodas de borracha de aproximadamente 6" de diâmetro e sistema de freios em diagonal, estrutura do leito rígido, próprio para massagens
cardíacas, sem rebarbas que danifiquem a roupa da cama ou proteção dos colchões... (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA)



 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA

ENTREGA

 

1

KSS COMÉRCIO
E INDÚSTRIA
DE
EQUIPAMENTOS
MÉDICO LTDA

 

79.805.263/0001-
28

 

    1

 

17.500,00

 

17.500,00

 

SIM

 

CONFORME
EDITAL.

               
2

OESTEMED
COM. E REP.
LTDA

63.774.269/0001-
45      1 19.800,00 19.800,00SIM 30 DIAS.

ITEM 09: Cama Hospitalar Tipo Fawler (Mecânica) - Com no mínimo os movimentos (Fawler, Semi-Fawler, Flexão de Pernas e Trendelemburg),
para paciente adulto; medindo aproximadamente 2,00 x 0,90m, base termoplástica, com rodas de aro de borracha com freios em pelo menos 02 (duas)
rodas, estrutura do leito rígido em aço com tratamento anti-ferrugem, pintura epoxi... (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA)

 

ORDEM

 

EMPRESA

 

CNPJ

 

QUANT.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REGISTRO
NO SICAF

PRAZO
PARA

ENTREGA

1
OESTEMED
COM. E REP.
LTDA

63.774.269/0001-
45    04 5.500,00 22.000,00     SIM 30 DIAS.

 

Porto Velho, 09 de abril de 2020.

 

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Pregoeiro em Subs�tuição CEL - SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Everson Luciano Germiniano da Silva, Analista, em 09/04/2020, às 12:26, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0011073218 e o código CRC 32FC5768.

Referência: Caso responda este Informação, indicar expressamente o Processo nº 0036.140791/2020-54 SEI nº 0011073218

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

